КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА  ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПРИКАЗ

____02.10.2017__ №  __17-  п  _____

Об утверждении Правил определения требований к закупаемым Контрольно-
счетной палатой города Владимира отдельным видам товаров, работ, услуг (в

том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд»,  постановлением  Правительства
Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил
определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров,
работ,  услуг  (в  том  числе  предельных  цен  товаров,  работ,  услуг)»,  в  целях
обеспечения  эффективного  расходования  средств  бюджета  муниципального
образования  город  Владимир  и  внебюджетных  источников  финансирования
приказываю:

1.  Утвердить  Правила  определения  требований  к  закупаемым
Контрольно-счетной  палатой  города  Владимира  отдельным  видам  товаров,
работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) в соответствии
с приложением.

2.  Разработать  и  утвердить  в  соответствии  с  Правилами  определения
требований  к  закупаемым  Контрольно-счетной  палатой  города  Владимира
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров,
работ, услуг), утвержденными настоящим приказом, требования к закупаемым
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров,
работ, услуг).

3. Опубликовать данный приказ на официальном сайте органов местного
самоуправления города Владимира.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

    Н.И. Русаков

 Приложение
                                                                                  УТВЕРЖДЕНО
                                                                                  приказом Председателя

 Контрольно-счетной палаты
                                                                                  города Владимира
                                                                                  от _____________ № _________

ПРАВИЛА
определения требований к закупаемым Контрольно-счетной палатой

города Владимира отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе
предельных цен товаров, работ, услуг)

1.  Настоящие  Правила  определения  требований  к  закупаемым
Контрольно-счетной палатой города Владимира (далее - КСП) отдельным видам
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) (далее
- Правила) устанавливают порядок определения требований к закупаемым КСП
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров,
работ,  услуг),  а  также  перечень  отдельных  видов  товаров,  работ,  услуг,  их
потребительские  свойства  и  иные характеристики  (в  том числе  передельные
цены товаров, работ, услуг) к ним.

2. КСП утверждает требования к закупаемым отдельным видам товаров,
работ, услуг, включающие перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их
потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том
числе  предельные  цены  товаров,  работ,  услуг)  (далее  -  ведомственный
перечень) в соответствии с настоящими Правилами.

Ведомственный перечень составляется по форме согласно приложению  к
настоящим Правилам.

Ведомственный перечень формируются с учетом:
а)  положений технических регламентов,  стандартов и иных положений,

предусмотренных  законодательством  Российской  Федерации,  в  том  числе
законодательством Российской Федерации об энергосбережении и о повышении
энергетической эффективности и законодательством Российской Федерации в
области охраны окружающей среды;

б)  положений  статьи  33  Федерального  закона  от  05.04.2013  №  44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»;

в)  принципа  обеспечения  конкуренции,  определенного  статьей  8
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и
муниципальных нужд».

3. Ведомственный перечень, содержащие требования к отдельным видам
товаров,  работ,  услуг,  закупаемым  КСП,  должен  содержать  с  перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг с указанием характеристик (свойств) и

их значений.
4.  Ведомственный  перечень  формируется  с  учетом  функционального

назначения  товара  и  должен  содержать  одну  или  несколько  следующих
характеристик в отношении каждого отдельного вида товаров, работ, услуг:

а)  потребительские  свойства  (в  том  числе  качество  и  иные
характеристики);

б)  иные  характеристики  (свойства),  не  являющиеся  потребительскими
свойствами;

в) предельные цены товаров, работ, услуг.
5.  Используемые  при  формировании  ведомственного  перечня  значения

потребительских  свойств  (в  том  числе  качества)  и  иных  характеристик
(свойств)  отдельных  видов  товаров,  работ,  услуг  устанавливаются  в
количественных  и  (или)  качественных  показателях  с  указанием  (при
необходимости)  единицы  измерения  в  соответствии  с  Общероссийским
классификатором единиц измерения.

Количественные  и  (или)  качественные  показатели  характеристик
(свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг могут быть выражены в виде
точного  значения,  диапазона  значений  или  запрета  на  применение  таких
характеристик (свойств).

Предельные  цены  товаров,  работ,  услуг  устанавливаются  в  рублях  в
абсолютном денежном выражении (с точностью до 2-го знака после запятой).

6. Цена единицы планируемых к закупке товаров, работ, услуг не может
быть  выше  предельной  цены  товаров,  работ,  услуг,  установленной  в
ведомственном перечне.

7. Значения потребительских свойств и иных характеристик (в том числе
предельные  цены)  отдельных  видов  товаров,  работ  услуг,  включенных  в
ведомственный  перечень,  устанавливаются  с  учетом  категорий   должностей
работников КСП.

8. Предельные цены товаров, работ, услуг устанавливаются в случае, если
требованиями  к  определению  нормативных  затрат  установлены  нормативы
цены на соответствующие товары, работы, услуги.

Приложение к Правилам

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том

числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены
товаров, работ, услуг)

№
п/
п

Код
по
ОК
ПД

Наиме-
нование
отдель-

ного
вида
това-
ров,

работ,
услуг

Единица
измерения

Требования к
потребительским
свойствам (в том
числе качеству) и

иным
характеристикам,

утвержденные
администрацией
муниципального

образования город
Владимир

Требования к потребительским свойствам (в том
числе качеству) и иным характеристикам,
утвержденные муниципальным органом

код по
ОКЕИ

Наиме-
нование

характе-
ристика

значение
характе-
ристики

характе-
ристика

значение
характе-
ристики

обоснование
отклонения

значения
характеристи-

ки от
утвержден-

ной
администра-

цией
муниципаль-

ного
образования

город
Владимир

Функцио-
нальное

назначение
<*>

1.

consultantplus://offline/ref=000D0A22195F2C00E4DFCFD020AEC265EC0C80EB1AEDF33EAF36EBDD3FN314N
consultantplus://offline/ref=000D0A22195F2C00E4DFCFD020AEC265EC0281E81EEFF33EAF36EBDD3FN314N
consultantplus://offline/ref=000D0A22195F2C00E4DFCFD020AEC265EC0281E81EEFF33EAF36EBDD3FN314N

	ПРИКАЗ